
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
DETERMINA N° 71 DEL 03-10-2023 

OGGETTO 
Variazione compensativa fra capitoli di spesa dello stesso macroaggregato e 

variazione con prelievo dal Fondi di riserva per spese obbligatorie.  Bilancio 

di previsione esercizio 2023. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso 

- Che con nota del 22/09/2023 n. di prot. 8144/2023 il Responsabile del Servizio Tecnico 

Amministrativo Patrimoniale chiede di incrementare di €. 15.000,00 il capitolo 54 “Quote 

amministrazione per immobili e alloggi in condominio” 

-  Che la Responsabile del Servizio Risorse Umane e Gestione Fiscale con nota n. di prot. 8292 

del 27/09/2023 trasmette richiesta di incremento del capitolo 1 “Retribuzione ed indennità 

personale dei livelli” per €. 16.123,07; 

- Che la determina D.G. n. 66 del 02/10/2023 stabilisce l’importo di €. 16.631,41 quale 

trattamento di fine rapporto di un dipendente collocato in pensione e che il capitolo 211 

“Indennità a carico dell'Ente” presenta disponibilità insufficiente; 

- che si ritiene di poter procedere ad una variazione fra capitoli dello stesso macroaggregato e 

ad una variazione con prelievo dal Fondo di riserva per spese obbligatorie;  

- che la suddetta variazione, non modificando la dimensione complessiva della spesa 

autorizzata con l’approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2023/2025, non incide 

sugli equilibri complessivi di bilancio; 

- che è stata predisposta una relazione esplicativa della proposta di variazione e due prospetti 

analitici, che si intendono allegati alla presente determina per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

Visti 

-   gli allegati; 

- L’art. 51 del D.Lgs. 118/2011; 

- Gli artt. 20e 25, del Regolamento di Contabilità Armonizzata dell’Istituto;  

 

DETERMINA 

 

Di approvare la variazione di bilancio per un importo totale di €. 43.345,00 come esposto nei 

prospetti contabili e nella relazione analitica esplicativa che, allegati al presente atto, ne 

formano parte integrante e sostanziale. 

     

 IL DIRETTORE GENERALE 

                                               f.to  Marco Cannarella 

 


